
Závěrečný účet obce Nedakonice za rok 2011

Finanční hospodaření obce v roce 2011

Zastupitelstvo obce pro rok 2011 schválilo rozpočet 16. 12. 2010.

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2011 (údaje jsou v tis. Kč)

Schválený rozpočet
Upravený 

rozpočet
Plnění k 31. 12. 2011

Třída 1 - Daňové příjmy 10 215 11 596 11 620

Třída 2 - Nedaňové příjmy 169 706 705

Třída 3 - Kapitálové příjmy 5 1 068 1 068

Třída 4 - Přijaté dotace 599 6 410 6 409

Příjmy celkem 10 988 19 780 19 802

Třída 5 - Běžné výdaje 9 590 11 953 10 392

Třída 6 - Kapitálové výdaje 265 6 694 6 085

Výdaje celkem 9 855 18 647 16 477

Saldo: Příjmy - výdaje 1 133 1 133 3 325

Třída 8 - Financování

Přijaté úvěry a půjčky 1 300

Splátky přijatých úvěrů a půjček -653 -653 -1 353

Opravné položky -479 -479 -3 272

Financování celkem -1 132 -1 132 -3 325

Obec v roce 2011 uhradila tyto splátky úvěrů a půjček:

SFŽP Splátka půjčky 96 000 byty mlýn

SFŽP Splátka půjčky 44 942 tepelné čerpadla KD 

ČMZRB Úvěr 512 700 vodovod

KB Úvěr 300 000 byty KD

Celkem 953 642

Přehled dotací, které obec obdržela v roce 2011 v Kč:

Poskytovatel Účel dotace
Výše dotace 

v Kč

KÚ zlínského kraje na veřejnou správu 535 000,00

KÚ zlínského kraje na rozhlas 300 000,00

Hospodaření obce se vyvíjelo v zásadě v souladu se schváleným rozpočtem. Zastupitelstvo obce 

schválilo změnu rozpočtu celkem 4 rozpočtovými opatřeními.

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů)

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění rozpočtové 

skladby jsou uvedeny v příloze č. 1 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M.



KÚ zlínského kraje na sčítání lidu 8 404,00

KÚ zlínského kraje na hasiče 113 000,00

KÚ zlínského kraje pro základní školu 417 254,40

SFŽP sběrný dvůr 2 204 936,66

SFŽP

zateplení základní 

školy 1 576 298,86

Mikroregion staroměstsko slavnosti vína 50 333,00

Úřad práce UH na pracovní místa 178 199,00

Město UH knihovna 25 000,00

Celkem 5 408 425,92

Přehled dotací, které obec poskytla v roce 2011 v Kč:

MÚ Staré Město žáci 161 250

MÚ Uherské Hradiště žáci 15 608

Město UH za přestupky občanů 26 300

Celkem 203 158

Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků obce

Zůstatky bankovních účtů k 31. 12. 2011

Základní běžný účet 371 802,52

Kultrní účet 196 052,97

Sociální účet 60 314,87

ČMZRB 2 997,57

Pohledávky v Kč k 31. 12. 2011

Nájmy bytů 44 310

Stočné 66 797

Vydané faktury 12 357

Vodné 627

Vodoměr 2 112

TDO 13 000

Znečišťování ovzduší 7 500

FÚ DPH 98 984

Závazky v Kč k 31. 12. 2011

SFŽP Vytápění KD 89 894

SFŽP Byty 229 431

KB Kulturní dům 350 000

KB dofinancování akcí 1 300 000

ČMZRB Vodovod 2 050 800

Dodavatelé Došlé faktury 1 147 174

Výsledek hospodaření obce



Náklady 8 009 809,98

Výnosy 14 363 177,05

Zisk 5 044 497,84

Náklady 2 826 626,14

Výnosy 2 462 289,39

Ztráta -368 136,75

Příloha č. 1 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2-12 M) k 31. 12. 2011

Příloha č. 2 Rozvaha k 31. 12. 2011

Příloha č. 3 Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2011

Příloha č. 4 Příloha k 31. 12. 2011

Hospodaření příspěvkových organizací

1. Základní škola

2. Mateřská škola

Základní škola

Příspěvy byly škole poskytnuty:

od zřizovatele - z rozpočtu obce 565 900

dotace z KÚ Zlín

ze státního rozpočtu

Výnosy 4 550 657,21

Náklady 4 509 714,72

Hospodářský výsledek 35 942,49

Navrhuje použít na ztrátu z minulých období.

Příloha č. 5 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2011

Příloha č. 6 Rozvaha k 31. 12. 2011

Příloha č. 7 Příloha k 31. 12. 2011

Mateřská škola

Výnosy 3 731 054,58

Náklady 3 622 899,04

K 31. 12. 2011 Základní škola vykázala zlepšený hospodářský výsledek ve výši 35 942,49 Kč  z 

hlavní činnosti.

K 31. 12. 2011 Mateřská škola vykázala zlepšený hospodářský výsledek ve výši 108 155,54 z 

hlavní činnosti a 35 751,40 z hospodářské činnosti. Celkem zlepšený hospodářský výsledek 143 

906,94 Kč.

Obec Nedakonice je povinna se řídit vyhláškou č. 410/2009 Sb. která nabyla účinnosti 1. 1. 2010. 

Tato vyhláška upravuje nové metody a postupy účtování. Dle této vyhlášky obec také sleduje 

náklady a výnosy za své hlavní činnosti.

Hospodářská činnost

Hlavní činnost

Hlavní činnost



Hospodářský výsledek 108 155,54

Výnosy 464 626,00

Náklady 428 874,60

Hospodářský výsledek 35 751,40

Návrh na rozdělení : 113 906,94

30 000,00

Příloha č. 8 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2011

Příloha č. 9 Rozvaha k 31. 12. 2011

Příloha č. 10 Příloha k 31. 12. 2011

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2011

Zpracovala: Marie Náplavová a starosta obce

Vyvěšeno: 6.6.2012

Sňato:

Hospodářská činnost

do rezervního fondu

do fondu odměn

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně do 20. 6. 2012 nebo ústně na 

jednání zastupitelstva obce.

Obecní zastupitelstvo 19. 4. 2012 odsouhlasilo rozdělení hospodářského výsledku základní a 

mateřské školy za rok 2011.

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 provedl Krajský úřad Zlínského kraje odbor kanceláře 

ředitele oddělení kontrolní Zlín.

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 19. 9. 2011 až 29. 9. 2011 -dílčí a 27.2.2012 až 29. 2. 2012 

na základě zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nedakonice je k nahlédnutí na Obecním úřadě.


